
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН) 
^олНЦ Ра н

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volnc.ru 

......Приказ............... / /3 ............
Jyfo.................................. ОТ. .7н а ,

О проведении заседания аттестационной 
комиссии ФГБУН ВолНЦ РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 № 2122 «Об 
утверждении Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)», приказом Минобрнауки России от 20.10.2021 № 951 «Об 
утверждении федеральных государственных требований к структуре программ 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
условиям их реализации, срокам освоения этих программ с учетом различных форм 
обучения, образовательных технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов 
(адъюнктов)», Положением о промежуточной аттестации аспирантов ФГБУН ВолНЦ 
РАН, утвержденным приказом директора от 15.07.2022 № 170,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание аттестационной комиссии ФГБУН ВолНЦ РАН 26 сентября 
2025 г. для обучающихся 1-2 курса аспирантуры.

2. Утвердить аттестационную комиссию в составе:
Председатель: директор д.э.н. А.А. Шабунова.
Члены комиссии:

- первый заместитель директора к.э.н. Л.В. Бабич,
- заместитель директора по научной работе, д.э.н., профессор Т.В. Ускова,
- заместитель директора по научной работе, к.э.н. О.Н. Калачикова,
- директор СЗНИИМЛПХ -  обособленного подразделения ФГБУН ВолНЦ РАН, 
заместитель директора по развитию и реализации перспективных проектов к.э.н. 
Е.А. Мазилов,
- заведующий НОЦ к.ф.н. Н.Н. Бойпова.

Секретарь комиссии: заведующий аспирантурой А.С. Кельсина.
3. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа оставляю за

собой.

И.о. директора к.э.н. Л.В. Бабич

mailto:common@volnc.ru

